
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 1 de   11MDL Instituto Mexicano de la Radio Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 493  

1Zona Económica:  97  

Director General
Contralor Interno
Director de Área
Unidad Jurídica
Subcontralor
Subdirector de Área
Gerente
Jefe de Departamento
Subgerente

K32
M21
M21
M21
N11
N11
O23
O11
O11

 1
 1
 7
 1
 1

 21
 19
 45
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,608,427
 1,010,035
 1,010,035
 1,010,035

 546,303
 546,303
 435,092
 354,904
 354,904

 1,914,679
 708,182
 708,182
 708,182
 361,655
 361,655
 285,149
 231,595
 231,595

 693,748
 301,853
 301,853
 301,853
 184,648
 184,648
 149,943
 123,309
 123,309

 72,172
 45,877
 45,877
 45,877
 34,434
 34,434
 24,512
 15,607
 15,607

 58,943
 39,975
 39,975
 39,975
 31,721
 31,721
 24,563
 18,139
 18,139

 51,592
 34,942
 34,942
 34,942
 30,160
 30,160
 29,104
 28,365
 28,365

 264,358
 99,347
 99,347
 99,347
 51,636
 51,636
 40,503
 32,550
 32,550

 246,683
 81,712
 81,712
 81,712
 36,697
 36,697
 31,261
 28,648
 28,648

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 2 de   11MDL Instituto Mexicano de la Radio Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  267  

Profesional Ejecutivo
Analista Técnico
Secretaria Ejecutiva "B"
Técnico Especializado
Técnico Especializado
Analista Especializado en Proyectos
Secretaria Ejecutiva "C"
Especialista Técnico
Auxiliar de Administrador
Chofer de Transporte Pesado o Especializado
Jefe de Servicios y Mantenimiento
Secretaria "C"
Locutor de Planta
Locutor de Planta Suplente
Operador de Planta
Operador de Planta Descancero
Operador de Planta
Operador de Planta Descancero
Operador de Estudio
Operador de Estudio Descancero
Operador de Estudio
Operador de Estudio Suplente
Operador de Estudio
Operador de Estudio Suplente
Operador de Planta
Continuista
Operador - Grabador
Locutor - Grabador
Continuista
Operador de Planta
Operador de Planta Descancero

11B
6B
6B
6B
5B
4B
4B
3B
2B
2B
2B
2B
20A
20A
19A
19A
18A
18A
17A
17A
16A
16A
14A
14A
13A
12A
11A
10A
6A
5A
5A

 34
 27
 5

 85
 1

 19
 16
 8
 2
 1
 1
 6

 17
 1
 3
 1
 3
 1
 3
 1
 4
 1
 8
 2
 3
 1
 3
 2
 3
 4
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 236,733
 214,893
 214,893
 214,893
 210,867
 209,992
 209,992
 209,117
 207,368
 207,368
 207,368
 207,368
 192,525
 192,525
 188,060
 188,060
 170,813
 170,813
 168,797
 168,797
 160,423
 160,423
 153,523
 153,523
 145,040
 139,565
 138,258
 134,440
 117,877
 112,603
 112,603

 124,704
 105,264
 105,264
 105,264
 101,424
 100,824
 100,824
 100,224
 99,024
 99,024
 99,024
 99,024
 94,253
 94,253
 91,869
 91,869
 82,659
 82,659
 81,584
 81,584
 77,112
 77,112
 73,427
 73,427
 68,897
 65,974
 65,276
 63,238
 54,393
 51,578
 51,578

 112,029
 109,629
 109,629
 109,629
 109,443
 109,168
 109,168
 108,893
 108,344
 108,344
 108,344
 108,344
 98,272
 98,272
 96,191
 96,191
 88,154
 88,154
 87,213
 87,213
 83,311
 83,311
 80,096
 80,096
 76,143
 73,591
 72,982
 71,202
 63,484
 61,025
 61,025

 33,236
 32,053
 32,053
 32,053
 31,980
 31,832
 31,832
 31,684
 31,388
 31,388
 31,388
 31,388
 33,396
 33,396
 32,671
 32,671
 29,868
 29,868
 29,540
 29,540
 28,179
 28,179
 27,058
 27,058
 25,680
 24,790
 24,577
 23,957
 21,266
 20,408
 20,408

 74,356
 73,503
 73,503
 73,503
 73,449
 73,343
 73,343
 73,236
 73,023
 73,023
 73,023
 73,023
 34,995
 34,995
 34,395
 34,395
 32,080
 32,080
 31,809
 31,809
 30,685
 30,685
 29,759
 29,759
 28,620
 27,885
 27,710
 27,197
 24,974
 24,266
 24,266

 1,721
 1,453
 1,453
 1,453
 1,400
 1,391
 1,391
 1,383
 1,367
 1,367
 1,367
 1,367

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,716
 2,620
 2,620
 2,620
 2,614
 2,602
 2,602
 2,590
 2,566
 2,566
 2,566
 2,566

 16,267
 16,267
 15,855
 15,855
 14,266
 14,266
 14,080
 14,080
 13,309
 13,309
 12,673
 12,673
 11,891
 11,386
 11,266
 10,914

 9,387
 8,901
 8,901

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 13,614
 13,614
 13,270
 13,270
 11,940
 11,940
 11,784
 11,784
 11,138
 11,138
 10,606
 10,606

 9,952
 9,530
 9,429
 9,134
 7,857
 7,450
 7,450



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 3 de  3 11MDL Instituto Mexicano de la Radio Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  129  

Profesional Ejecutivo
Técnico Especializado
Analista Especializado en Proyectos
Secretaria Ejecutiva "C"
Especialista Técnico
Asistente de Servicios y Mantenimiento
Ayudante de Servicios y Mantenimiento
Manejador de Fondos y Valores
Secretaria "C"
Locutor de Planta
Locutor de Planta
Continuista
Locutor Operador
Locutor Operador Suplente
Velador de Estudio
Vigilante de Planta
Programador - Discotecario
Misceláneo
Vigilante de Planta
Locutor de Planta
Locutor de Planta Descancero

11B
6B
4B
4B
3B
2B
2B
2B
2B
15A
9A
8A
8A
8A
7A
7A
4A
3A
3A
2A
1A

 6
 40
 37
 9
 1
 9
 5
 1
 2
 2
 1
 1
 4
 1
 1
 3
 1
 1
 2
 1
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 243,978
 222,426
 214,803
 214,803
 213,929
 212,616
 212,616
 212,616
 212,616
 154,001
 131,004
 126,558
 126,558
 126,558
 122,200
 122,200
 106,217
 99,997
 99,997
 62,732
 39,919

 129,984
 111,144
 104,124
 104,124
 103,524
 102,624
 102,624
 102,624
 102,624
 73,682
 61,403
 59,029
 59,029
 59,029
 56,702
 56,702
 48,167
 44,845
 44,845
 24,462
 12,281

 113,994
 111,282
 110,679
 110,679
 110,405
 109,992
 109,992
 109,992
 109,992
 80,319
 69,601
 67,529
 67,529
 67,529
 65,498
 65,498
 58,050
 55,152
 55,152
 38,270
 27,638

 34,286
 32,925
 32,645
 32,645
 32,497
 32,275
 32,275
 32,275
 32,275
 27,136
 23,399
 22,676
 22,676
 22,676
 21,968
 21,968
 19,371
 18,360
 18,360
 13,066

 9,358

 75,113
 74,132
 73,929
 73,929
 73,823
 73,663
 73,663
 73,663
 73,663
 29,823
 26,736
 26,139
 26,139
 26,139
 25,554
 25,554
 23,409
 22,574
 22,574
 17,449
 14,387

 1,794
 1,534
 1,437
 1,437
 1,429
 1,416
 1,416
 1,416
 1,416

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,801
 2,691
 2,668
 2,668
 2,656
 2,638
 2,638
 2,638
 2,638

 12,717
 10,597
 10,188
 10,188
 10,188

 9,786
 9,786
 8,313
 7,740
 7,740
 4,222
 2,119

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 10,643
 8,869
 8,526
 8,526
 8,526
 8,190
 8,190
 6,957
 6,478
 6,478
 3,533
 1,774


